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Förslag om medlemsavgifter i HRF under 2013–2016  
 

Värdet av medlemskap i HRF 

HRF är en stor och kraftfull organisation som tillvaratar hörselskadades 
intressen och som har förmågan och kunskapen att agera och argumentera mot 
försämringar och för förbättringar. Genom våra undersökningar, informations-
kampanjer, studieverksamhet och Hörsellinjen sprider vi kunskap i samhället, 
vilket kommer alla hörselskadade till del. 

Förbundets intressepolitiska insatser påverkar beslutsfattare och driver 
samhället i en inriktning som är positiv för hörselskadade. Några exempel är 
ökningen av textade tv-program, hörselscreening av nyfödda, fler utprovningar 
av dubbla hörapparater och resurser till ny hörselforskning inom en mängd 
områden. 

För den enskilde medlemmen kan stödet och gemenskapen i föreningen vara 
värt hela medlemsavgiften. Till detta kommer konkreta förmåner, till exempel 
tidskriften Auris, vissa rabatter och den fria juridiska rådgivning som 
medlemmar kan få.  

Förväntningarna på HRF är höga både inom och utanför organisationen. I ett 
föränderligt samhälle ställs stora krav på anpassning och utveckling. För att 
HRF ska kunna vara den organisation som våra medlemmar och andra 
hörselskadade behöver och vill ha är det därför viktigt att det finns engage-
mang, nytänkande, lyhördhet – men också tillräckliga resurser för att kunna 
förverkliga våra gemensamma mål.  

Medelåldern i HRF är hög och medlemsantalet har varit vikande under de 
senaste åren. Samtidigt har nyrekryteringen av medlemmar ökat, vilket talar för 
att medlemsavgiften inte upplevs som ett hinder för medlemskap.  

 
Förbundsavgift och distriktsavgift oförändrad i tio år 

Medlemsavgiftens fördelning mellan förbund, distrikt och föreningar har sett 
olika ut genom åren (se graf nästa sida). Tidigare fick inte distrikten någon del 
av medlemsavgiften, men vid kongressen 2000 infördes för första gången en 
distriktsavgift på 45 kronor. Samma år minskade förbundsdelen från 105 
kronor till 60 kronor. Både distriktsdelen och förbundsdelen ligger kvar på 
samma nivå i dag som för tio år sedan. 

Föreningsavgiften, som tidigare bestämdes av föreningarna själva och därför 
varierade, fastställdes vid kongressen 2004 till en enhetlig summa på 70 
kronor för alla föreningar. Den höjdes av kongressen 2008 till 95 kronor, och 
var då den enda del av avgiften som höjdes.  
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Grafen visar förändringarna i fördelningen av HRFs medlemsavgift (huvudmedlemmar i föreningar).  
* Före 2004 beslutade föreningarna föreningsavgiften själva, varför värdet för 1996 och 2000 är ungefärligt. 

 

HRFs avgift låg jämfört med andra organisationer 

En jämförelse av medlemsavgifter i andra, med HRF jämförbara, organisationer 
visar att HRFs medlemsavgift är relativt låg. I flera organisationer bestämmer 
lokalföreningarna själva föreningsavgiften, varför medlemsavgiften varierar. 
När det gäller organisationernas lägsta möjliga avgifter är det bara tre i jäm-
förelsen som har en lägre medlemsavgift än HRF: FUB (Riksförbundet för 
barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning), FSDB (Förbundet Sveriges 
Dövblinda) och Astma- och allergiförbundet. Jämför vi de högsta avgifterna har 
endast FSDB lägre avgift än HRF. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organisationernas medlemsavgifter varierar beroende på vilken förening man tillhör. Endast HRF och 
Reumatikerförbundet har enhetlig avgift. För SDR saknas uppgift om högsta/lägsta summa. 
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Stort antal medlemskapskategorier 

HRF har sedan kongressen 2008 fem olika kategorier av medlemskap. 
Förbundets revisorer rekommenderar HRF att minska antalet kategorier. Det 
är omständligt att kommunicera så många medlemskapsalternativ, och det tar 
mycket tid och resurser i anspråk att administrera dessa. 

De olika kategorierna av medlemskap inom HRF är: 

Huvudmedlem (26 821 st.) 
Enskild person som delar HRF:s ändamål kan ansöka om medlemskap i valfri 
förening.  

Dubbelmedlem (571 st.) 
Huvudmedlemmar som betalar full medlemsavgift i en förening kan gå med i 
ytterligare förening för 100 kronor, som går till föreningen. Om föreningen 
ligger i annat distrikt än där medlemmen är huvudmedlem måste även ny 
distriktsavgift på 45 kronor betalas. Dubbelmedlemskap togs bort 2004 för att 
sedan införas på nytt 2008. Administration av dubbelmedlemskap sker på 
förbundskansliet. 

Direktmedlem (397 st.) 
Den som vill kan ansluta sig direkt till riksförbundet, och inte gå med i en 
förening. Avgiften är samma som för huvudmedlemmar och hela summan går 
till förbundet. Det finns en efterfrågan från både hörselskadade och icke 
hörselskadade att kunna stödja HRF genom medlemskap, utan intresse för 
eller förväntningar på föreningsaktivitet. Detta är möjligt i dag genom 
direktmedlemskapet, men benämningen kan misstolkas. 

Familjemedlem (3 993 st.) 
Om någon i familjen är huvudmedlem och betalar full medlemsavgift kan 
övriga i familjen (på samma adress) gå med för 75 kronor/person, som går till 
föreningen. Familjemedlemmar får inte medlemstidningen.  

Ungdomsmedlem (402 st.) 
Barn och ungdomar under 18 år betalar 50 kronor, som går till föreningen. 
Detta gäller endast om de är enda medlemmen i familjen; om någon ytterligare 
i familjen är medlem måste minst en person, barn eller vuxen, betala full 
medlemsavgift.  
Av HRFs drygt 400 ungdomsmedlemmar har nästan alla, 339, minst en i 
familjen som är huvudmedlem. Övriga 63 ungdomsmedlemmar är i praktiken 
huvudmedlemmar till reducerad kostnad. De betalar endast 50 kronor till sin 
förening, men får Auris och övriga förmåner. 
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Mot bakgrund av ovanstående föreslår förbundsstyrelsen  
till kongressen: 

att förbundskongressen beslutar att medlemsavgiften till HRF under 
kongressperioden 2013−2016 ska vara: 

300 kronor för huvudmedlem och stödmedlem 

75 kronor för familjemedlem 

110 kronor för dubbelmedlem, 

att förbundskongressen beslutar att fördela avgiften för huvudmedlem enligt 
följande:  

120 kronor till förening 

80 kronor till distriktet 

100 kronor till förbundet, 

att förbundskongressen beslutar att hela avgiften för familjemedlem går till 
föreningen, 

att förbundskongressen beslutar att ungdomsmedlemskapet avskaffas, samt 

att förbundskongressen beslutar att registrerade ungdomsmedlemmar ska 
erbjudas att kvarstå som ungdomsmedlemmar till och med utgången av 2012 
för att därefter erbjudas familjemedlemskap då annan medlem i familjen är 
huvudmedlem, eller huvudmedlemskap till fullt pris då ingen annan i familjen 
är medlem. 

 


